
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-103

PUBLIÉ LE 28 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

ARS 
R93-2017-06-28-011 - 2016-R112 EHPAD RESIDENCE LA MARSEILLANE (3 pages) Page 3

R93-2017-06-28-012 - 2016-R127 EHPAD LES TERRES ROUGES (3 pages) Page 7

R93-2017-09-18-003 - 2017-022 RENOUVEL CMPP SNCF MARSEILLE (2 pages) Page 11

R93-2017-08-28-004 - 2017-027 extension 1 place CH BUECH DURANCE DE

LARAGNE (2 pages) Page 14

R93-2017-09-20-011 - 2017-030 decision extension 2 places AT IME NOISETIERS (3

pages) Page 17

R93-2017-06-28-013 - 2017-R157 EHPAD CHATEAU DE L'AUMONE (2 pages) Page 21

R93-2017-06-28-014 - 2017-R167 EHPAD LE SOLEIL DU ROUCAS BLANC (3 pages) Page 24

R93-2017-06-28-015 - 2017-R176 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN (3 pages) Page 28

R93-2017-06-28-016 - 2017-R181 EHPAD LES SEOLANES (3 pages) Page 32

R93-2017-06-28-017 - 2017-R187 EHPAD LE FELIBRIGE (3 pages) Page 36

R93-2017-06-28-018 - 2017-R218 EHPAD CHATEAU DE FONTAINIEU (3 pages) Page 40

R93-2017-06-28-019 - 2017-R219 EHPAD CHATEAU DE BEAURECUEIL (3 pages) Page 44

R93-2017-06-28-020 - 2017-R224 EHPAD ROGNAC RESIDENCE (2 pages) Page 48

R93-2017-06-28-021 - 2017-R226 EHPAD LES OPALINES SAINT CANNAT (3 pages) Page 51

R93-2017-06-28-022 - 2017-R228 EHPAD RESIDENCE LEOPOLD CARTOUX (3

pages) Page 55

R93-2017-06-28-023 - 2017-R230 EHPAD PUBLIC LA VALLEE DES BAUX (3 pages) Page 59

ARS PACA
R93-2017-09-20-010 - 2017 09 20 DEC TRANSF PCIE FREGATES (4 pages) Page 63

R93-2017-09-20-009 - 2017 09 20 DEC TRANSF PCIE PIGNANS (3 pages) Page 68

R93-2017-09-18-004 - RENOUVELLEMENT ACTIVITE DE SOINS AMP

Préparation

et conservation du sperme en vue d'une insémination artificielle (1 page) Page 72

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2017-09-25-010 - Arrêté subdélég financière DFSPIP 25 (3 pages) Page 74

DRAAF PACA 
R93-2017-09-25-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Christian LACRAMPE

Route des Espagnols au Rif 05100 VILLAR-SAINT-PANCRACE (1 page) Page 78

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2017-09-26-001 - Arrêté du 26 septembre 2017

portant désignation de M. Pascal

MAILHOS, préfet de la région Occitanie, Préfet de la

Haute Garonne pour exercer la

suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité (2 pages) Page 80

2



ARS 

R93-2017-06-28-011

2016-R112 EHPAD RESIDENCE LA MARSEILLANE

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-011 - 2016-R112 EHPAD RESIDENCE LA MARSEILLANE 3



ARS  - R93-2017-06-28-011 - 2016-R112 EHPAD RESIDENCE LA MARSEILLANE 4



ARS  - R93-2017-06-28-011 - 2016-R112 EHPAD RESIDENCE LA MARSEILLANE 5



ARS  - R93-2017-06-28-011 - 2016-R112 EHPAD RESIDENCE LA MARSEILLANE 6



ARS 

R93-2017-06-28-012

2016-R127 EHPAD LES TERRES ROUGES

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-012 - 2016-R127 EHPAD LES TERRES ROUGES 7



ARS  - R93-2017-06-28-012 - 2016-R127 EHPAD LES TERRES ROUGES 8



ARS  - R93-2017-06-28-012 - 2016-R127 EHPAD LES TERRES ROUGES 9



ARS  - R93-2017-06-28-012 - 2016-R127 EHPAD LES TERRES ROUGES 10



ARS 

R93-2017-09-18-003

2017-022 RENOUVEL CMPP SNCF MARSEILLE

ARS  - R93-2017-09-18-003 - 2017-022 RENOUVEL CMPP SNCF MARSEILLE 11



ARS  - R93-2017-09-18-003 - 2017-022 RENOUVEL CMPP SNCF MARSEILLE 12



ARS  - R93-2017-09-18-003 - 2017-022 RENOUVEL CMPP SNCF MARSEILLE 13



ARS 

R93-2017-08-28-004

2017-027 extension 1 place CH BUECH DURANCE DE

LARAGNE

ARS  - R93-2017-08-28-004 - 2017-027 extension 1 place CH BUECH DURANCE DE LARAGNE 14



ARS  - R93-2017-08-28-004 - 2017-027 extension 1 place CH BUECH DURANCE DE LARAGNE 15



ARS  - R93-2017-08-28-004 - 2017-027 extension 1 place CH BUECH DURANCE DE LARAGNE 16



ARS 

R93-2017-09-20-011

2017-030 decision extension 2 places AT IME

NOISETIERS

ARS  - R93-2017-09-20-011 - 2017-030 decision extension 2 places AT IME NOISETIERS 17



ARS  - R93-2017-09-20-011 - 2017-030 decision extension 2 places AT IME NOISETIERS 18



ARS  - R93-2017-09-20-011 - 2017-030 decision extension 2 places AT IME NOISETIERS 19



ARS  - R93-2017-09-20-011 - 2017-030 decision extension 2 places AT IME NOISETIERS 20



ARS 

R93-2017-06-28-013

2017-R157 EHPAD CHATEAU DE L'AUMONE

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-013 - 2017-R157 EHPAD CHATEAU DE L'AUMONE 21



ARS  - R93-2017-06-28-013 - 2017-R157 EHPAD CHATEAU DE L'AUMONE 22



ARS  - R93-2017-06-28-013 - 2017-R157 EHPAD CHATEAU DE L'AUMONE 23



ARS 

R93-2017-06-28-014

2017-R167 EHPAD LE SOLEIL DU ROUCAS BLANC

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-014 - 2017-R167 EHPAD LE SOLEIL DU ROUCAS BLANC 24



ARS  - R93-2017-06-28-014 - 2017-R167 EHPAD LE SOLEIL DU ROUCAS BLANC 25



ARS  - R93-2017-06-28-014 - 2017-R167 EHPAD LE SOLEIL DU ROUCAS BLANC 26



ARS  - R93-2017-06-28-014 - 2017-R167 EHPAD LE SOLEIL DU ROUCAS BLANC 27



ARS 

R93-2017-06-28-015

2017-R176 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-015 - 2017-R176 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN 28



ARS  - R93-2017-06-28-015 - 2017-R176 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN 29



ARS  - R93-2017-06-28-015 - 2017-R176 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN 30



ARS  - R93-2017-06-28-015 - 2017-R176 EHPAD LA BASTIDE SAINT JEAN 31



ARS 

R93-2017-06-28-016

2017-R181 EHPAD LES SEOLANES

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-016 - 2017-R181 EHPAD LES SEOLANES 32



ARS  - R93-2017-06-28-016 - 2017-R181 EHPAD LES SEOLANES 33



ARS  - R93-2017-06-28-016 - 2017-R181 EHPAD LES SEOLANES 34



ARS  - R93-2017-06-28-016 - 2017-R181 EHPAD LES SEOLANES 35



ARS 

R93-2017-06-28-017

2017-R187 EHPAD LE FELIBRIGE

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-017 - 2017-R187 EHPAD LE FELIBRIGE 36



ARS  - R93-2017-06-28-017 - 2017-R187 EHPAD LE FELIBRIGE 37



ARS  - R93-2017-06-28-017 - 2017-R187 EHPAD LE FELIBRIGE 38



ARS  - R93-2017-06-28-017 - 2017-R187 EHPAD LE FELIBRIGE 39



ARS 

R93-2017-06-28-018

2017-R218 EHPAD CHATEAU DE FONTAINIEU

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-018 - 2017-R218 EHPAD CHATEAU DE FONTAINIEU 40



ARS  - R93-2017-06-28-018 - 2017-R218 EHPAD CHATEAU DE FONTAINIEU 41



ARS  - R93-2017-06-28-018 - 2017-R218 EHPAD CHATEAU DE FONTAINIEU 42



ARS  - R93-2017-06-28-018 - 2017-R218 EHPAD CHATEAU DE FONTAINIEU 43



ARS 

R93-2017-06-28-019

2017-R219 EHPAD CHATEAU DE BEAURECUEIL

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-019 - 2017-R219 EHPAD CHATEAU DE BEAURECUEIL 44



ARS  - R93-2017-06-28-019 - 2017-R219 EHPAD CHATEAU DE BEAURECUEIL 45



ARS  - R93-2017-06-28-019 - 2017-R219 EHPAD CHATEAU DE BEAURECUEIL 46



ARS  - R93-2017-06-28-019 - 2017-R219 EHPAD CHATEAU DE BEAURECUEIL 47



ARS 

R93-2017-06-28-020

2017-R224 EHPAD ROGNAC RESIDENCE

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-020 - 2017-R224 EHPAD ROGNAC RESIDENCE 48



ARS  - R93-2017-06-28-020 - 2017-R224 EHPAD ROGNAC RESIDENCE 49



ARS  - R93-2017-06-28-020 - 2017-R224 EHPAD ROGNAC RESIDENCE 50



ARS 

R93-2017-06-28-021

2017-R226 EHPAD LES OPALINES SAINT CANNAT

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-021 - 2017-R226 EHPAD LES OPALINES SAINT CANNAT 51



ARS  - R93-2017-06-28-021 - 2017-R226 EHPAD LES OPALINES SAINT CANNAT 52



ARS  - R93-2017-06-28-021 - 2017-R226 EHPAD LES OPALINES SAINT CANNAT 53



ARS  - R93-2017-06-28-021 - 2017-R226 EHPAD LES OPALINES SAINT CANNAT 54



ARS 

R93-2017-06-28-022

2017-R228 EHPAD RESIDENCE LEOPOLD CARTOUX

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-022 - 2017-R228 EHPAD RESIDENCE LEOPOLD CARTOUX 55



ARS  - R93-2017-06-28-022 - 2017-R228 EHPAD RESIDENCE LEOPOLD CARTOUX 56



ARS  - R93-2017-06-28-022 - 2017-R228 EHPAD RESIDENCE LEOPOLD CARTOUX 57



ARS  - R93-2017-06-28-022 - 2017-R228 EHPAD RESIDENCE LEOPOLD CARTOUX 58



ARS 

R93-2017-06-28-023

2017-R230 EHPAD PUBLIC LA VALLEE DES BAUX

Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-06-28-023 - 2017-R230 EHPAD PUBLIC LA VALLEE DES BAUX 59



ARS  - R93-2017-06-28-023 - 2017-R230 EHPAD PUBLIC LA VALLEE DES BAUX 60



ARS  - R93-2017-06-28-023 - 2017-R230 EHPAD PUBLIC LA VALLEE DES BAUX 61



ARS  - R93-2017-06-28-023 - 2017-R230 EHPAD PUBLIC LA VALLEE DES BAUX 62



ARS PACA

R93-2017-09-20-010

2017 09 20 DEC TRANSF PCIE FREGATES

Décision accordée à la PHARMACIE GUILLAUME exploitée 7 avenue Camille Pelletan - 13340

ROGNAC, à la PHARMACIE GUILLAUME-CELIQUA exploitée Centre commercial des

Barjaquets, 80 avenue des Cyprès - 13340 ROGNAC, à la SELARL PHARMACIE DES

FREGATES exploitée centre commercial Leader Price, avenue René Cassin - 13340 ROGNAC, de

se regrouper dans les locaux de la SELARL PHARMACIE DES FREGATES située Centre

Commercial Leader Price, avenue René Cassin - 13340 ROGNAC.

ARS PACA - R93-2017-09-20-010 - 2017 09 20 DEC TRANSF PCIE FREGATES 63



ARS PACA - R93-2017-09-20-010 - 2017 09 20 DEC TRANSF PCIE FREGATES 64



ARS PACA - R93-2017-09-20-010 - 2017 09 20 DEC TRANSF PCIE FREGATES 65



ARS PACA - R93-2017-09-20-010 - 2017 09 20 DEC TRANSF PCIE FREGATES 66



ARS PACA - R93-2017-09-20-010 - 2017 09 20 DEC TRANSF PCIE FREGATES 67



ARS PACA

R93-2017-09-20-009

2017 09 20 DEC TRANSF PCIE PIGNANS

Décision accordée à la SELARL PHARMACIE DE PIGNANS, d'autorisation de transférer

l'officine de pharmacie exploitée 8 Place des Armistices - 83790 PIGNANS, vers un nouveau local

situé ZA La Lauve Migranon - 83790 PIGNANS.

ARS PACA - R93-2017-09-20-009 - 2017 09 20 DEC TRANSF PCIE PIGNANS 68



ARS PACA - R93-2017-09-20-009 - 2017 09 20 DEC TRANSF PCIE PIGNANS 69



ARS PACA - R93-2017-09-20-009 - 2017 09 20 DEC TRANSF PCIE PIGNANS 70



ARS PACA - R93-2017-09-20-009 - 2017 09 20 DEC TRANSF PCIE PIGNANS 71



ARS PACA

R93-2017-09-18-004

RENOUVELLEMENT ACTIVITE DE SOINS AMP

Préparation et conservation du sperme en vue d'une

insémination artificielle

ARS PACA - R93-2017-09-18-004 - RENOUVELLEMENT ACTIVITE DE SOINS AMP
Préparation et conservation du sperme en vue d'une insémination artificielle 72



RENOUVELLEMENT D'AUTORISATIONS

DEPT ACTIVITE ou EML FORME ENTITE JURIDIQUE ADRESSE E.J. N° FINESS E.J. A DRESSE E.T. N° FINESS E.T.
DATE   

RENOUV.
DATE  LETTRE 

NOTIF.

06 AMP DPN
Préparation et conservation du sperme 

en vue d'une insémination artificielle
SELAS LBM BIOESTEREL

405 avenue de Cannes
06 210 Mandelieu

06 002 191 2 LBM BIOESTEREL DR DEMES 06 002 207 6 7-mai-18 18-sept.-17

ARS PACA - R93-2017-09-18-004 - RENOUVELLEMENT ACTIVITE DE SOINS AMP
Préparation et conservation du sperme en vue d'une insémination artificielle 73



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2017-09-25-010

Arrêté subdélég financière DFSPIP 25

MAJ subdélégataires signature financière services d'insertion et de probation

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-25-010 - Arrêté subdélég financière DFSPIP 25 74



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-25-010 - Arrêté subdélég financière DFSPIP 25 75



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-25-010 - Arrêté subdélég financière DFSPIP 25 76



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-25-010 - Arrêté subdélég financière DFSPIP 25 77



DRAAF PACA 

R93-2017-09-25-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Christian

LACRAMPE Route des Espagnols au Rif 05100

VILLAR-SAINT-PANCRACE

DRAAF PACA  - R93-2017-09-25-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Christian LACRAMPE Route des Espagnols au Rif 05100
VILLAR-SAINT-PANCRACE 78



DRAAF PACA  - R93-2017-09-25-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Christian LACRAMPE Route des Espagnols au Rif 05100
VILLAR-SAINT-PANCRACE 79



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2017-09-26-001

Arrêté du 26 septembre 2017

portant désignation de M. Pascal MAILHOS, préfet de la

région Occitanie, Préfet de la

Haute Garonne pour exercer la suppléance du préfet de la

zone de défense et de sécurité

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2017-09-26-001 - Arrêté du 26 septembre 2017
portant désignation de M. Pascal MAILHOS, préfet de la région Occitanie, Préfet de la
Haute Garonne pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité

80



PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE SUD

Arrêté du 26 septembre 2017
portant désignation de M. Pascal MAILHOS,  préfet de la région Occitanie, Préfet de la
Haute Garonne pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité

Sud, en application des articles R-1311-23 et -25-1 du code de la défense.

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu le code de la défense, et notamment ses articles R-1311-23 et R1311-25-1 ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements 

Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pascal MAILHOS, préfet
de la région Occitanie, Préfet de la Haute-Garonne

Vu le décret du 15 juillet 2015 portant nomination de M. Stéphane BOUILLON en qualité de
préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Vu la circulaire du 24 juin 2011 portant sur les règles applicables en matière de suppléance
des fonctions préfectorales ;

Considérant que M. Stéphane BOUILLON, préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d'Azur,
préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône sera absent à
titre privé du samedi 30 septembre 2017 au lundi 2 octobre inclus.

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2017-09-26-001 - Arrêté du 26 septembre 2017
portant désignation de M. Pascal MAILHOS, préfet de la région Occitanie, Préfet de la
Haute Garonne pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité

81



ARRETE

ARTICLE     1 :

 Monsieur le   préfet  de la région Occitanie,  préfet  de la  Haute-Garonne est désigné pour
exercer du samedi 30 septembre 2017 au lundi 2 octobre inclus , la suppléance du préfet de la
zone de défense et de Sécurité Sud.

ARTICLE     2 : 

Le secrétaire général de la préfecture des Bouches-du-Rhône, le secrétaire général de la zone
de défense et  de sécurité Sud  et le directeur de cabinet sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

                                                                       Fait à Marseille, le 26 septembre 2017

     
       Le Préfet,

         Signé

                    Stéphane BOUILLON 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2017-09-26-001 - Arrêté du 26 septembre 2017
portant désignation de M. Pascal MAILHOS, préfet de la région Occitanie, Préfet de la
Haute Garonne pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité

82


